
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 07 мая 2024 года 

№ 32 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 06.05.2024 № 476 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального района от 18.04.2017 № 509 
 
 В целях приведения нормативного акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменение в постановление Администрации 
муниципального района от 18.04.2017 № 509 «Об обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков», изложив п.5 в редакции: 
 «5.Установить для осуществления финансового обеспечения за счет 
средств бюджета муниципального округа в день на ребенка стоимость: 
 1) в загородном оздоровительном лагере 2088,10 рублей, в том числе 
затраты на питание с организацией пятиразового питания – 451,16 рублей; 
 медицинское обслуживание – 8,9 рублей; 
 культурное обслуживание – 7,1 рублей.  
 2) в лагерях дневного пребывания, специализированных 
(профильных) лагерях, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних 
школьных каникул: 
 с организацией двухразового питания - 220,00 рублей; 
 затраты на медицинское обслуживание - 4,12 рублей; 
 затраты на культурное обслуживание – 32,0 рублей». 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 06.05.2024 № 477 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении Правил принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 
Крестецкого муниципального округа и о предоставлении субсидии из 

бюджета Крестецкого муниципального округа на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Крестецкого муниципального округа и 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность Крестецкого муниципального округа  
 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 78.2, пунктом 2 статьи 79 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить Правила принятия решений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Крестецкого 
муниципального округа и о предоставлении субсидии из бюджета Крестецкого 
муниципального округа на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности Крестецкого 
муниципального округа и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность Крестецкого муниципального округа. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев  

Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 06.05.2024 № 477 

Правила принятия решений о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности Крестецкого муниципального округа и о предоставлении 
субсидии из  бюджета муниципального округа на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Крестецкого муниципального округа и 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 
Крестецкого муниципального округа 

 
1.Основные положения 

1.1.Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 
Крестецкого муниципального округа (далее - Бюджетные инвестиции), о 
предоставлении муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям 
округа (далее - Учреждения), муниципальным унитарным предприятиям округа 
(далее - Предприятия) бюджетных ассигнований из бюджета Крестецкого 
муниципального округа в виде субсидии на осуществление учреждениями и 
предприятиями капитальных вложений в строительство, реконструкцию, в том 
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов 
капитального строительства муниципальной собственности Крестецкого 
муниципального округа (далее - Объект капитального строительства) и в 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность Крестецкого муниципального округа (далее - Объект 

недвижимого имущества, субсидия, решение). 
1.2.Инициатором подготовки проекта решения может выступать главный 
распорядитель средств бюджета муниципального округа, ответственный за 
реализацию мероприятий муниципальной программы Крестецкого 
муниципального округа (исполнитель муниципальной программы Крестецкого 
муниципального округа), в рамках которой планируется реализация бюджетных 
инвестиций или предоставление субсидии, либо в случае если Объект 
капитального строительства или Объект недвижимого имущества не 
планируется к включению в муниципальную программу Крестецкого 
муниципального округа - главный распорядитель средств бюджета округа, 
наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере 
ведения (далее - главный распорядитель). 
1.3.Принятие решения о предоставлении субсидии в отношении Объектов 
капитального строительства или Объектов недвижимого имущества, по которым 
было принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, 
осуществляется после признания утратившим силу этого решения, либо путем 
внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления 
бюджетных средств (с бюджетных инвестиций на субсидии). 
Принятие решения о предоставлении бюджетных инвестиций на строительство, 
реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение объекта капитального строительства или приобретение объекта 
недвижимого имущества, по которому было принято решение о предоставлении 
субсидии на осуществление капитальных вложений, осуществляется после 
признания утратившим силу этого решения, либо путем внесения в него 
изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств 
(с субсидий на бюджетные инвестиции). 
1.4.Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого 
имущества производится с учетом: 
приоритетов и целей развития Крестецкого муниципального округа исходя из 
концепции социально-экономического развития Крестецкого муниципального 
округа, муниципальных программ Крестецкого муниципального округа; 
поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений 
Правительства Российской Федерации и поручений Губернатора Новгородской 
области, поручений Главы Крестецкого муниципального округа; 
оценки эффективности использования средств бюджета Крестецкого 
муниципального округа, направляемых на капитальные вложения; 
оценки влияния создания объекта капитального строительства на комплексное 
развитие территории Крестецкого муниципального округа. 

2. Подготовка проекта решения 
2.1.Главный распорядитель подготавливает проект решения до 1 октября 
текущего финансового года в части бюджетных инвестиций и субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и 
(или) объекты недвижимого имущества на очередной финансовый год и на 
плановый период. 
Проект решения, предусматривающий предоставление бюджетных инвестиций 
либо субсидии в рамках муниципальной программы Крестецкого 
муниципального округа, главный распорядитель в течение 5 рабочих дней 
согласовывает с ответственным исполнителем муниципальной программы 
Крестецкого муниципального округа в случае, если он не является одновременно 
её ответственным исполнителем. 
2.2.Проект решения подготавливается в форме проекта постановления 
Администрации Крестецкого муниципального округа. 
2.3.В проект решения о предоставлении бюджетных инвестиций могут быть 
включены несколько объектов капитального строительства и (или) объектов 
недвижимого имущества. 
В проект решения о предоставлении субсидии могут быть включены несколько 
объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества 
одного учреждения или предприятия. 
2.4.Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого 
объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества: 
наименование объекта капитального строительства согласно проектной 
документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении 
объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной 
документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объекта 
недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта; 
направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение); 
наименование главного распорядителя; 
наименование заказчика, застройщика; 
мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 
подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества; 
срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства 
(объекта недвижимого имущества); 
сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии 
утвержденной проектной документации), или предполагаемая (предельная) 
стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту 
инвестиционного проекта), либо стоимость приобретения объекта недвижимого 
имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) с указанием размера 
средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение 
прав на использование типовой проектной документации, проведение 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной 
документации; 
распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной 
стоимости объекта капитального строительства, или его предполагаемой 
(предельной) стоимости, либо стоимости приобретения объекта недвижимого 
имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации 
инвестиционного проекта; 
общий (предельный) размер бюджетных инвестиций либо субсидии с указанием 
размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или 
приобретение прав на использование типовой проектной документации, 
проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации; 
распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего 
(предельного) размера бюджетных инвестиций либо субсидии, рассчитанного в 
ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта; 
общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на 
реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих 
лет реализации инвестиционного проекта; 

file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Комитет%20финансов/Правила%20по%20бюджетным%20инвестициям%20округ.doc%23Par34


2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 07 мая 2024 года №32 
 

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего размера 
средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию 
инвестиционного проекта, рассчитанного в ценах соответствующих лет 
реализации инвестиционного проекта. 
2.5.Главный распорядитель в течение 3 рабочих дней со дня подготовки проекта 
решения направляет подготовленный проект решения в комитет по 
имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального 
округа (далее - комитет по имущественным и земельным отношениям), комитет 
финансов Администрации муниципального округа (далее – комитет финансов) 
на согласование. 
2.6.Одновременно с проектом решения представляются следующие документы: 
пояснительная записка; 
финансово-экономическое обоснование; 
расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания 
объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после 
ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового 
обеспечения с представлением документов и материалов, обосновывающих 
указанный расчет. 
2.7. Проект решения в отношении строительства объектов капитального 
строительства комитет по имущественным и земельным отношениям 
согласовывает также в части соответствия строительства объектов капитального 
строительства документам территориального планирования Крестецкого 
муниципального округа. 
2.8.Согласование комитетом по имущественным и земельным отношениям и 
комитетом финансов осуществляется в течение 30 календарных дней со дня 
представления пакета документов главным распорядителем. 
2.9.По результатам согласования проекта решения комитетом по 
имущественным и земельным отношениям готовится заключение об 
эффективности использования средств бюджета округа, направляемых на 
капитальные вложения, в отношении объекта капитального строительства или 
объекта недвижимого имущества, включенного в проект решения. 
2.10.При наличии замечаний комитетом по имущественным и земельным 
отношениям и комитетом финансов оформляется заключение и проект решения 
с документами, указанными в пункте 2.6. настоящих Правил, и заключением 
возвращается главному распорядителю в сроки, предусмотренные пунктом 2.8. 
настоящих Правил. 
После устранения замечаний проект решения повторно направляется главным 
распорядителем на согласование в соответствии с пунктами 2.5., 2.6. настоящих 
Правил. 
2.11.При отсутствии со стороны комитета по имущественным и земельным 
отношениям и комитета финансов замечаний проект решения визируется 
руководителем комитета по имущественным и земельным отношениям и 
руководителем комитета финансов и направляется на согласование в 
соответствии с Регламентом Администрации Крестецкого муниципального 
округа. 
2.12.Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном 
настоящими Правилами. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.05.2024 № 478 

р.п. Крестцы 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на организацию 

обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, 

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением 
 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на 
организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утверждённый 
постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2022 № 1369: 
 1.1.Заменить в пункте 1 слова «…в 2022-2023 году…» на «…2022-
2024 годах…»; 
 1.2.Заменить в пункте 7 слова «…в 2022 году…» на «…в 2024 
году…». 
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 
 

Об опубликовании сообщения  
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в собственность из земель 
населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0090502  общей площадью  
1513 кв. м., вид разрешенного использования: ведение личного подсобного 
хозяйства по адресу: Новгородская обл., р-н Крестецкий, с/п Новорахинское, д. 
Старое Рахино, по границе с участком 53:06:0090502:60. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 07.05.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 

file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Комитет%20финансов/Правила%20по%20бюджетным%20инвестициям%20округ.doc%23Par79
file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Комитет%20финансов/Правила%20по%20бюджетным%20инвестициям%20округ.doc%23Par84
file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Комитет%20финансов/Правила%20по%20бюджетным%20инвестициям%20округ.doc%23Par78
file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Комитет%20финансов/Правила%20по%20бюджетным%20инвестициям%20округ.doc%23Par79

